UBND TỈNH BẮC GIANG
LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT

Số:        /GM - LHH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bắc Giang, ngày      tháng 7 năm 2022

GIẤY MỜI

Dự hội thảo khoa học
Kính gửi:……………………………………………………………………………
Thực hiện chương trình công tác năm 2022, Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh phối hợp với Liên minh Hợp tác xã tỉnh Bắc Giang tổ chức hội thảo khoa học: Chuyển đổi số trong các Hợp tác xã nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.
* Nội dung: (Có chương trình hội thảo chi tiết kèm theo)
* Thành phần:

- Lãnh đạo Trường Cán bộ quản lý Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 1;

- Công ty TNHH Cổng thông tin số;

- Đại diện các Sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông, Công thương, Hội Nông dân tỉnh, VNPT Bắc Giang, Trường Đại học Nông- Lâm Bắc Giang, Trung tâm Hỗ trợ Phát triển doanh nghiệp, Liên minh Hợp tác xã tỉnh Bắc Giang, Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Trung tâm Thông tin Văn phòng UBND tỉnh;
- Đại diện các Hợp tác xã hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp.
* Thời gian: Bắt đầu từ 7h30’, ngày 29/7/2022 (thứ sáu).
* Địa điểm: Tại Hội trường Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh Bắc Giang (Tầng 9, Tòa nhà B, Trụ sở liên cơ quan, Quảng trường 3/2, TP Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang)

Trân trọng kính mời các Quý vị đại biểu tham dự đầy đủ và đúng giờ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, Ban KHCN&PBKT.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Trương Quang Hải

Chương trình Hội thảo khoa học
Chuyển đổi số trong các Hợp tác xã nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang
(Kèm theo giấy mời số:        GM/LHH, ngày       tháng 7 năm 2022)
	TT
	Thời gian
	Nội dung
	Đơn vị thực hiện

	1
	7h30-7h35
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	Trưởng ban KHCN LHH

	2
	7h35-7h45
	Phát biểu khai mạc
	Chủ tịch Liên minh HTX tỉnh

	3
	7h45-8h15
	Tham luận: Tình hình hoạt động, thực trạng và nhu cầu chuyển đổi số trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm của các HTX trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.
	Phó Chủ tịch Liên minh HTX tỉnh

	4
	8h15-9h15
	Tham luận:

- Chuyển đổi số trong HTX và trang trại.

- Xây dựng và quản trị thương hiệu

- Phần mềm nhật ký sản xuất và Phần mền kế toán.
	TS.GVC. Ninh Đức Hùng – Phó hiệu trưởng trường Cán bộ quản lý Nông nghiệp &PTNT 1.

	5
	9h15-10h15
	Vai trò của chuyển đổi số trong việc nâng cao hiệu quả hoạt động của các HTX, những bài học kinh nghiệm.
	Công ty TNHH Cổng thông tin số

	6
	10h15-10h25
	Tham luận: Định hướng chuyển đổi số trong sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang
	Sở Nông nghiệp

	7
	10h25-10h40
	Giải lao

	8
	10h40-10h50
	Tham Luận: Một số kết quả bước đầu và định hướng chuyển đổi số trong hỗ trợ tiêu thụ nông sản trên địa bàn tỉnh
	Sở Công thương

	9
	10h50-11h
	Tham luận: Vai trò của VNPT với công tác chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Bắc Giang
	VNPT Bắc Giang

	10
	11h-11h10
	Tham luận: Thực trạng và nhu cầu chuyển đổi số trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm tại HTX Rau sạch Yên Dũng.
	HTX Rau sạch Yên Dũng

	11
	11h10-11h20
	Tham luận: Thực trạng và nhu cầu chuyển đổi số trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm tại HTX Nông nghiệp hữu cơ Bình Minh Hiệp Hòa.
	HTX Nông nghiệp hữu cơ Bình Minh Hiệp Hòa.

	12
	11h20-11h30
	Phát biểu kết luận, bế mạc hội thảo
	Chủ tịch LHH Bắc Giang